Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (16.06.2015)	 1
Kapazitiver Näherungsschalter
Gehäusedurchmesser (mm)
Gehäusematerial
Gehäuselänge
Detektionsprinzip
Nenn-Schaltabstand (mm)
Ausgangstyp

tifizierung für Reinigungs- und
Desinfektionsmittel.
Bestellschlüssel
Gehäuse-	 Sensor 	 Aus-	 Schalt-	 Anschluss	 Nennschalt-	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer
durch-	 typ	 gangs	 art		  abstand (Sn)	 Standard	 Verschmutzungs-	 Temperaturalarm
messer		  typ					     alarm
M	18	 Bündig	 NPN	 NO+NC	 Kabel	 0 - 8 mm 	 CA18CAF08NA
M	18	 Bündig	 NPN	 NO+NC	 Stecker	 0 - 8 mm 	 CA18CAF08NAM1
M	18	 Bündig	 PNP	 NO+NC	 Kabel	 0 - 8 mm 	 CA18CAF08PA
M	18	 Bündig	 PNP	 NO+NC	 Stecker	 0 - 8 mm 	 CA18CAF08PAM1
M	18	 Bündig	 PNP	 NO	 Kabel	 0 - 8 mm 		  CA18CAF08PODU	 CA18CAF08POTA
M	18	 Bündig	 PNP	 NC	 Kabel	 0 - 8 mm 		  CA18CAF08PCDU	 CA18CAF08PCTA
M	18	 Nicht bündig	 NPN	 NO+NC	 Kabel	 0 - 12 mm 	 CA18CAN12NA
M	18	 Nicht bündig	 NPN	 NO+NC	 Stecker	 0 - 12 mm 	 CA18CAN12NAM1
M	18	 Nicht bündig	 PNP	 NO+NC	 Kabel	 0 - 12 mm 	 CA18CAN12PA
M	18	 Nicht bündig	 PNP	 NO+NC	 Stecker	 0 - 12 mm 	 CA18CAN12PAM1
M	18	 Nicht bündig	 PNP	 NO	 Kabel	 0 - 12 mm 		  CA18CAN12PODU	 CA18CAN12POTA
M	18	 Nicht bündig	 PNP	 NC	 Kabel	 0 - 12 mm 		  CA18CAN12PCDU	 CA18CAN12PCTA
Typenwahl
CA18CAN12NAM1
2	 Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (16.06.2015)
CA18CAN/CAF.....
Nennschaltabstand (Sn)
	 Nicht bündig einbaubar 	 0 - 12 mm,
			   Werkseinstellung 12 mm
			   Referenzziel 36x36 mm
			   ST37, 1 mm dick, Geerdet
	 Bündig einbaubar	 0 - 8 mm,
			   Werkseinstellung 8 mm
			   (Nicht bündig)
			   Referenzziel 24x24 mm
			   ST37, 1 mm dick, Geerdet
Einstellung Schaltabstand 	 mit Potenziometer einstellbar
	 Elektrischer Einstellbereich
	 am Poti 		  11 Umdrehungen
	 Mechanischer Einstellbereich
	 am Poti 		  16 Umdrehungen
Einstellbereich
	 Bündige Typen		  2 bis 10 mm
	 Nichtbündige Typen	 3 bis 15 mm
Realschaltabstand (Sr)	 0,9 x Sn ≤ Sr ≤ 1,1 x Sn
Nutzschaltabstand (Su)*	 0,85 x Sr ≤ Su ≤ 1,15 x Sr
Wiederholgenauigkeit (R) 	 ≤ 5%
Hysterese (H) 		  3 - 20%
Nenn-Betriebsspannung (UB) 	 10 bis 40 VDC (einschl.
			   Restwelligkeit)
Restwelligkeit 		  ≤ 10 %
Ausgangsfunktion
	 Typ 		  NPN oder PNP
	 Schaltart 		  Öffner (NC) und
			   Schließer(NO)
Nennbetriebsstrom (Ie)	 ≤ 200 mA (kontinuierlich)
Maximale Lastkapazität        	 100 nF
Leerlaufstrom (Io) 	 ≤ 12 mA
Spannungsabfall (Ud) 	 ≤ 2,0 VDC bei 200 mA DC
Mindestlaststrom (Im) 	 ≥ 0,5 mA
Sperrstrom (Ir ) 		  ≤ 100 μA
Schutz gegen		  Verpolung, Kurzschluss und
			   Transienten
Schaltfrequenz (f) 	 50 Hz
Ansprechzeit
	 AUS-EIN (tON) 		  ≤ 10 ms
	 EIN-AUS (tOFF ) 		  ≤ 10 ms
Einschaltverzögerung (tv) 	 ≤ 200 ms
Funktionsanzeige